Sala das Sessões, Dejanir Storniollo,

José 	•
V

a Rocha
SB

e maio de 2019.

Camara Municipal de Ibitinga

(1/"4" 1  111111111 	11 111
- taidtal cWacá 	Protocolo Geral n 2327/2019

Data: 27/05/2019 Horário: 7:43
Legislativo - MOC 344/2019

MOÇAO DE APLAUSO

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE
IBITINGA, À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRAS, CREA E
SECRETARIA DE CULTURA PELO EXCELENTE TRABALHO VOLTADO AO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA EM NOSSO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatários: Prefeita Municipal - Cristina Maria Kalil Arantes, Secretária de
Desenvolvimento Social — Renata Jacob, Secretário de Cultura — Marco Rodakevisk,
coordenadora do Cras - Maria Carolina Endres Longhini (Tuca) e Coordenadora do Creas -
Ana Paula Hermida Sacomano.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
inserida na ata dos nossos trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSO AOS DESTINATÁRIOS
SUPRACITADOS, PARABENIZANDO A TODOS PELO EXCELENTE TRABALHO
EM CUMPRIMENTO AO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA EM NOSSO MUNICÍPIO.

O reconhecimento se dá pela contribuição e dedicação de serviços, ao cumprimento da
legalidade, direção, trabalho, atendimento, assistência, acolhimento, acompanhamento e
escuta qualificada às pessoas que precisam superar a pobreza, buscando garantir seu acesso à
renda, a direitos sociais e a ações complementares que ampliam as possibilidades de
desenvolvimento da família, como a promoção de cursos, acesso a crédito para pequenos
empreendimentos, etc.

Embora tenhamos consciência que ainda há um longo caminho a ser percorrido e conquistado,
este reconhecimento se dá pelas ações desenvolvidas de maneira profissional, ética, política
e honesta, bem como pelo grande envolvimento da equipe multiprofissional, que atua no
Programa, através das entidades mencionadas.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICI
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1